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1. Kystdirektoratets strategiske grundlag

1.1 Mission og vision
Kystdirektoratets (KDI) mission og vision er formuleret med udgangspunkt i fi nansloven samt Transport-
ministeriets strategiske grundlag ”Mobilitet, der skaber værdi”.

Vision 2
Vi udfører udviklingsprojekter som 
grundlag for en fremadrettet og 
afbalanceret kystbeskyttelse, og vi 
skaber et nyt og forbedret grundlag 
for kystbeskyttelse gennem et bredt 
samarbejde såvel nationalt som 
internationalt, anviser nye løsninger 
og sætter dagsordenen.

Vision 5
Kystdirektoratet er en udfordrende, 
attraktiv og mangfoldig arbejds-
plads, der arbejder med naturen på 
kanten af tilgængelig viden for til 
stadighed at være nytænkende og i 
front. Vi lægger vægt på et godt 
psykisk og fysisk arbejdsmiljø, 
uddannelse og udvikling, og stiller 
krav til den enkelte.

Vision 3
Vi tænker i helheder på kystområ-
det, tager hensyn til andre aktører 
og deres interesser, planlægger og 
udfører kystopgaverne i respekt for 
natur og miljø og giver gode 
kystoplevelser. Miljøhensyn har høj 
prioritet ved løsning af havneopga-
verne, der planlægges og udføres 
under hensyntagen til andre 
aktører. Vi medvirker til internatio-
nal høj sikkerhed for søtransport
og sikrer infrastruktur.

Vision 4
Vi er kendt for god oplysning, 
service og vejledning til borgerne 
og erhvervslivet, på en høj 
brugertilfredshed og for at træffe 
afgørelser, som kan forstås. I det 
politiske / administrative system er 
vi kendt for effektivitet, kvalitet og 
faglig kompetence.

Vision 1
Vi skaber holdninger til udviklingen 
og brugen af Danmarks kyster 
under hensyntagen til mangfoldige 
samfundsmæssige interesser heri, 
og vi løser de statslige havneopga-
ver ud fra Transportministeriets 
vision om fremtidens mobilitetsbe-
hov.

Mission:
Kystdirektoratet varetager de 
samfundsmæssige interesser på 
kystbeskyttelsesområdet og de 
statslige interesser på havneområ-
det gennem analyser, projektering, 
anlæg, drift og varsling. Vi rådgiver 
transportministeren og varetager 
myndighedsopgaver indenfor 
kystbeskyttelse, havne og statens 
højhedsret over søterritoriet.

1.2 Strategiske indsatsområder
KDI har gennem resultatkontrakt 2011-2014 under de enkelte hovedopgaver anført resultatkrav, som 
er strategiske for at opfylde mission og visioner. Det er væsentligt for KDI at være i front som statens 
rådgiver på de områder, der udspringer af formålsparagraffen i fi nansloven og knytter sig til de 6 hoved-
opgaver:

• Rådgivning • Myndighedsopgaver

• Kystbeskyttelse • Stormfl odsvarsling m.v.

• Havne og trafi kanlæg • Minerydning ved Skallingen

Det er væsentligt, at der gennem en effektiv opgaveløsning skabes en effekt i det omgivende samfund. 
Med andre ord at det gør en forskel, at KDI er til stede gennem sin varetagelse af de mange forskelligar-
tede opgaver. 

Det er vigtigt for KDI at fokusere på den kvalifi cerede løsning af alle kerneopgaver fra rådgivning af mini-
steren, udførelse af kystbeskyttelse på Vestkysten, det kysttekniske fundament herfor, kompetent løsning 
af myndighedsopgaver samt opgaver i relation til havne m.v. Det er ligeledes yderst vigtigt, at administra-
tive støttefunktioner er kompetente i varetagelsen af opgaverne, således at det bedste forretningsmæs-
sige grundlag for styring og beslutninger er til stede.

Siden vestkysthavnene i 2000/2001, bortset fra Thorsminde havn blev overdraget til lokalsamfundene, 
har det vist sig, at der er behov for forskellige former for udvikling i disse havne. Det ses potentielt, at 
mange havne har udarbejdet fremtidige udviklingsplaner af større omfang. KDI vil i samspil med havnene 
positivt drøfte de for erhvervslivet ønskede vilkår for udvikling af disse, og medvirke til at skabe et godt 
samspil mellem havnenes udviklingsønsker og statens engagement i henhold til overdragelsesaftalerne.

Den nugældende havnelov har med visse tilpasninger eksisteret i mere end 10 år. Som led i regeringens 
ønske om at føre en aktiv havnepolitik, der sikrer, at Danmark har velfungerende havne og, som fungerer 
som effektive bindeled mellem de land- og søbaserede transportformer, er der nedsat et havnelovsudvalg, 
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som skal fremkomme med anbefalinger til en ny havnelov. Da KDI er myndighed på havneloven er det 
strategisk vigtigt for KDI at medvirke aktivt sammen med Transportministeriet i at støtte op om havne-
lovsudvalgets arbejde.

KDI arbejder i 2010 med national kystbeskyttelsesstrategi og planen er, at denne skal godkendes og of-
fentliggøres i 2011. Strategien vil sætte Danmarks kyster i fokus og stile mod en koordineret, langsigtet 
og overordnet tilgang til forvaltning af kysterne i Danmark generelt og til kystbeskyttelse i særdeleshed. 
En strategi vil bidrage til koordineret udvikling af kysterne. Den vil gennem rådgivning og oplysning samt 
samspil med grundejere, kommuner, andre myndigheder og rådgivere kunne medvirke til at højne kyst-
kvaliteten og dermed skabe smukkere kyster til gavn for alle.

Der arbejdes i disse år på forskellig vis med EU-initiativer, som berører KDI`s opgavevaretagelse enten 
direkte eller indirekte. KDI indgår i fl ere sammenhænge, hvor der vil være fokus på at opnå de bedste 
implementeringer i samfundet som helhed udfra de perspektiver, KDI kan se og agere på. Her kan bl.a. 
nævnes oversvømmelsesdirektivet, havstrategi og planlægning på søterritoriet som vigtige områder. I 
relation til oversvømmelsesdirektivets implementering skal der i 2011 ske en vurdering og udpegning af 
risikoområder, idet der skal rapporteres til Europa-Kommissionen senest i marts 2012. 

Regeringens beslutning om igangsættelse af fase 3 for minerydningen på Skallingen i 2010 og 2011 
kræver, at KDI har fokus på kompetent og effektiv gennemførelse. Der skal efter rydningen udarbejdes 
nødvendig dokumentation, der danner grundlag for, at området frigives i 2012 i henhold til Ottawa-kon-
ventionen.

Synlighed omkring varetagelsen af kerneopgaver med videregivelse af viden til samfundet herom er fort-
sat et fokusområde i de kommende år.

KDI har løbende fokus på organisering, styring, effektivitet m.v. for at leve op til politiske og samfunds-
mæssige krav og forventninger. KDI har i forhold til antal årsværk en kompleks opgavevaretagelse, og det 
er en stedse udfordring at optimere ressourceforbruget således, at både kerneopgaverne og de admini-
strative opgaver kan udføres kvalitativt indenfor givne ressourcer.

Personalemæssigt har KDI fortsat fokus på at efterleve vision 5 om en udfordrende, attraktiv og mangfol-
dig arbejdsplads.

1.3 Sammenhæng mellem opgavehierarkiet, mål og resultatkrav
I relation til KDI’s strategiske grundlag er der for hver af de seks hovedopgaver opstillet overordnede mål. 
For hver opgave er kort beskrevet, hvilke væsentlige ydelser, der knytter sig hertil.

På aktivitetsniveauet er der en række resultatkrav i kontrakten. Disse resultatkrav har som fællesnævner, 
at de understøtter det overordnede mål for opgaven. For nogle aktiviteter er der tale om, at de relaterer 
sig til fl ere opgaver. I sådanne tilfælde er resultatkravet angivet under den opgave, hvor aktiviteten har 
størst strategisk betydning for opgavevaretagelsen.

I KDI lægges stor vægt på at sætte opgaven i centrum. Derfor er det sammenhængende styringskoncept 
bygget op omkring opgaver, således at der er en ”rød tråd” fra Transportministeriets overordnede strategi-
ske grundlag, de økonomiske forudsætninger på fi nansloven og de kontraktuelle og rapporteringsmæssige 
aktiviteter.

Konceptet i KDI illustreres således:

Regnskab, økonomi og 
ressourcer

Samfundsmæssig nytteværdi - Effekt 

Effektivitet - Det gode samspil

Opgaven i centrum

Ledelsesrapportering
Beslutningsgrundlag

Effektiv opgavevaretagelse

Klare mål bruger-
rettede opgaver

Opgavehierarkiet

Strategi og 
målsætninger

Risikovurdering

Investeringsplaner Udbudspolitik

Resultatkontrakt
og resultatlønskontrakt

Finansloven

Årsrapport

Koncernfælles 
strategisk grundlag

KDI's Mission

KDI's Vision

Hjemmesiden

Indkøbs- og 
energipolitik

Interne budgetter

Kompetencer
Personale politik

Likviditetsstyring
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2. Mål og Resultatkrav

2.1 Mål og resultatkrav for ”Rådgivning”

Mål KDI sætter fokus på rådgivning af eksterne parter i et helhedsperspektiv og går forrest, når der skal an-
vises nye løsninger til gavn for kyster og havne i Danmark samt det danske søterritorium. 

Ydelser KDI rådgiver bredt om hele sin opgaveportefølje. Rådgivningen bidrager til at skabe synlige effekter på 
danske kyster, i havne og på søterritoriet og medfører, at ministeriet, andre myndigheder, organisationer 
og borgere føler sig velbetjent.

Resultatkrav

Danske havne, rådgiverbranchen, offentlige myndigheder, interesseorganisationer og andre centrale inte-
ressenter på kyst- og havneområdet efterspørger i dag viden om overordnede kystbeskyttelsesstrategier 
og herunder klimaforandringernes betydning for udviklingen på kyst– og havneområdet.

2.1.1 Mål: KDI bidrager med sin ekspertise til at sætte rammerne for at kunne diskutere og perspektivere de 
væsentlige udfordringer og muligheder, der er på kystområdet.

Aktivitet Resultatkrav: KDI afholder i september 2011 konference med fokus på de væsentlige udfordringer og 
muligheder, der er på kysterne. Konferencens temaer vil være ny kystbeskyttelsesstrategi, oversvømmel-
sesdirektivet samt klima/klimatilpasninger.

KDI vurderer, at der er behov for en samlet statslig kystbeskyttelsesstrategi til gavn for myndigheder 
herunder kommuner samt borgere.

2.1.2 Mål: Der udarbejdes overordnet strategi på kystbeskyttelsesområdet, som kan fungere som retningslinje 
i kystbeskyttelsessager. KDI kortlægger, beskriver og evaluerer de forskellige sammenhænge for kystbe-
skyttelsen i Danmark. KDI opstiller klare målsætninger i strategien og udarbejder en handlingsplan for, 
hvordan man inden for eksisterende rammer vil arbejde med strategien.

Effekt Resultatkrav: Strategien og handlingsplan for implementering drøftes og afstemmes med departemen-
tet i god tid forud for den planlagte offentliggørelse af strategien i april 2011.

I forbindelse med den danske implementering af nyt oversvømmelsesdirektiv, som har til hensigt at 
sikre, at ansvarlige myndigheder har et planlægningsgrundlag, der kan medvirke til at minimere skades-
omfang af ekstreme oversvømmelser, har KDI som følge af Ø-udvalgs beslutning opgaven i forhold til 
kysterne.

2.1.3 Mål: KDI bidrager til udpegning af risikoområder i henhold til oversvømmelsesdirektivet. Arbejdet sker i 
tæt samspil med By-og Landskabsstyrelsen.

I henhold til oversvømmelsesdirektivet skal der i plantrin 1 i perioden 2009-2011 vurderes og udpeges 
områder, hvor der er en potentiel væsentlig risiko for oversvømmelse, eller hvor en sådan må anses for 
sandsynlig. Plantrin 2 forløber over årene 2012-13 med udarbejdelse af kort over faren for oversvømmel-
se og kort over oversvømmelsesrisikoen i de udpegede risikoområder. Plantrin 3 forløber over perioden 
2014-15 med udarbejdelse af risikostyringsplaner for de udpegede risikoområder.

Effekt Resultatkrav: I 2011 er der på baggrund af screening af historiske hændelser vurderet og udpeget 
områder, hvor der er en potentiel væsentlig risiko for oversvømmelse, eller hvor en sådan må anses for 
sandsynlig.

2.1.4 Mål: Transportministeriets Klimatilpasningsstrategi fra 2010 er en direkte udløber af regeringens strategi 
fra 2008. Med henblik på at fortsætte arbejdet med klimatilpasning på Transportministeriets område blev 
Transportministeriets Klimatilpasningsforum (TKF) etableret i 2010. TKF skal støtte arbejdet i ministeriet 
dels internt, men også i relation til arbejdet i regeringen. Sekretariatsfunktionen i TKF varetages af KDI. 
Forummet skal, dels udveksle viden og erfaring, dels undersøge om der er fællesnævnere i arbejdet med 
klimatilpasning indenfor ministeriet.

Aktivitet Resultatkrav: Med udgangspunkt i årets initiativer indenfor TKF, fremlægger KDI i egenskab af sekre-
tariatsfunktionen ultimo 2011 en præsentation for ministeriets toplederforum af drøftelser, tiltag m.v. 
Gennem fremlæggelse og efterfølgende debat vurderer toplederforum værdien og kvaliteten af det gen-
nemførte arbejde i TKF.

2.2 Mål og resultatkrav for ”Kystbeskyttelse”

Mål Kystbeskyttelsesarbejderne udføres afbalanceret under hensyntagen til de samfundsmæssige interesser 
på området og i respekt for natur og miljø.

Gennem høj produktivitet og effektivitet skabes en sikker kystbeskyttelse og tryghed hos lokalbefolknin-
gen.

Ydelser Kystbeskyttelse ved Skagen og Lønstrup, fra Lodbjerg til Nymindegab og ved Blåvand med udgangspunkt 
i femårige aftaler (2009-2013) med kommunerne.

Kysttekniske udviklingsprojekter og opfølgning, opmåling og dataindsamling som fundament for effektiv 
planlægning og udførelse af kystbeskyttelsen.

Dige- og kystbeskyttelse i Vadehavet.
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Resultatkrav

Det er vigtigt for KDI, bl.a. overfor aftale- og samarbejdspartnere, at kunne dokumentere en høj faglig-
hed og effektivitet i forbindelse med det statslige kystbeskyttelsesarbejde på strækningen fra Lodbjerg til 
Nymindegab.

2.2.1

Effekt

Mål: Målsætningen for kystudviklingen på strækningen Lodbjerg-Nymindegab er for årene 2009-2013 
fastsat i aftalerne med vestkystkommunerne. I den forbindelse er det vigtigt, at de årlige kystbeskyt-
telsesarbejder udføres i henhold til behovet, som er belyst i de årlige handlingsplaner og årlige opfølgnin-
ger, der drøftes ultimo hvert år med vestkystkommunerne.

Resultatkrav: Kystbeskyttelsesarbejder, der er indgået aftale om på strækningen fra Lodbjerg til Nymin-
degab, og som er drøftet med kommunerne ultimo hvert år gennemføres som planlagt set i et helheds-
perspektiv i 2011. De følgende to år måles tilsvarende.

KDI tilstræber høj brugertilfredshed med rådgivning og samarbejdsrelationer hos de kommunale samar-
bejds– og aftalepartnere. Spørgeskemaundersøgelser foretages, og besvarelserne gives på en skala fra 1 
til 5, hvor 5 er bedst. 

2.2.2 Mål: Høj brugertilfredshed hos kommunerne.

Effekt Resultatkrav: 2007 2010 2013

3,5 4,3 4,3

Realiseret: 4,2

Effekten af KDI’s kystbeskyttelsesarbejde på strækningen Lodbjerg til Nymindegab skal leve op til de 
femårige aftaler, der er indgået med kommunerne.

2.2.3 Mål: Målsætningen for kystudviklingen på strækningen Lodbjerg til Nymindegab vurderes efter halvdelen 
af aftaleperioden 2009 - 2013 at være opfyldt.

Effekt Resultatkrav: Midtvejsevaluering i 2011 dokumenterer effekten af kystbeskyttelsesindsatsen sammen-
holdt med målsætningen.

2.2.4 Mål: I forbindelse med en forventet ny 5-årig Fællesaftale for perioden efter 2013 foretages i 2013 eva-
luering af målopfyldelsen for hele perioden 2009-2013. 

Effekt Resultatkrav: Evalueringen i 2013 viser for den samlede fællesaftalestrækning, at målsætningerne er 
opfyldt.

2.2.5 Mål: Der afholdes i 2011 borgermøder for at informere befolkningen om indsatsen på fællesaftale stræk-
ningen, herunder informere om midtvejsstatus for kystbeskyttelsen i forhold til målsætningen.

Aktivitet Resultatkrav: Der er i 2011 afholdt borgermøder i de 4 kommuner, som er med i fællesaftalen.

2.3 Mål og resultatkrav for ”Havne og trafi kanlæg”

Mål Administration af statshavnen i Thorsminde, statsopgaver ved andre havne og øvrige trafi kanlæg skal 
varetages på en sådan måde, at de lever op til indgåede aftaler.

Sikre besejlingsforhold i indsejlinger, bassiner og sejlløb i gennemsejlingsfarvande. 

Ydelser Drift af statshavnen i Thorsminde og slusedrift i Hvide Sande og Thorsminde.

Oprensning af indsejlinger og bassiner, herunder Esbjerg Havn og Grådyb, samt oprensning af sejlløb i 
gennemsejlingsfarvande.

Vedligeholdelse af ydre dækværker m.v. samt færgelejer ved Bøjden og Fynshav.

Vedligeholdelse af Rømø-dæmningen og læmolerne i Nr. Vorupør og Løkken.

Resultatkrav

KDI gennemførte i lige år spørgeskemaundersøgelser i relation til tilfredshed med drift af Thorsminde 
Havn og udførelse af havneopgaver, hvor KDI har forpligtelser. KDI gennemfører næste undersøgelse i 
2013. Besvarelserne gives på en skala fra 1–5, hvor 5 er bedst.

2.3.1 Mål: Høj tilfredshed med driften og udførelsen af havneopgaver, hvor KDI har forpligtelser. Besvarel-
serne gives på en skala fra 1–5, hvor 5 er bedst.

Effekt Resultatkrav: 2008 2010 2013

 4,5 4,5 4,5

Realiseret: 4,8
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Staten har en forpligtelse til at vedligeholde visse moler i en række vestkysthavne. Der sker løbende 
vedligeholdelse, og i nogle tilfælde er der behov for større hovedistandsættelser.

2.3.2 Mål: Det er vigtigt, at staten vedligeholder molen, hvor staten har forpligtelser, og gennemfører dem 
effektivt. I 2010-2011 er der en større vedligeholdelse i Hanstholm Havn. Vedligeholdelsesplanerne af-
stemmes med havnens udviklingsplaner.

Aktivitet Resultatkrav: Det planlagte vedligeholdelsesarbejde med ADI værker i Hanstholm Havn er afsluttet i 
2011.

Med henblik på at skabe et tilstrækkeligt beslutningsgrundlag for eventuelle tiltag i Thyborøn Kanal for 
at sikre en helhedsorienteret og langsigtet løsning for kanalens fremtidige udvikling, skal der i 2010 og 
2011 gennemføres tekniske undersøgelser og en VVM for at afdække forholdene i den vestlige del af 
Limfjorden. Der er tale om ganske omfattende tekniske undersøgelser og VVM med tilhørende offentlig 
høring. Ultimo 2011 forventes der at foreligge et tilstrækkeligt oplyst og gennemarbejdet beslutnings-
grundlag.

2.3.3 Mål: At sikre en helhedsløsning for den vestlige del af Limfjorden.

Effekt Resultatkrav: Der foreligger et gennemarbejdet beslutningsgrundlag ultimo 2011 til departementet om 
en langsigtet og helhedsorienteret løsning for den vestlige del af Limfjorden.

2.3.4 Mål: Under forudsætning af godkendelse af bevilling til anlæg af nyt spulefelt i Esbjerg ultimo 2010 
projekteres anlægget, der laves udbudsmateriale på opgaven, og indgås kontrakt på opgaven i 2011. 
Anlægsarbejdet forventes færdigt i 2012.

Aktivitet Resultatkrav: Nyt spulefelt i Esbjerg projekteres, udbydes og der indgås kontrakt med entreprenør på 
opgaven i 2011.

Effekt Resultatkrav: Anlægsarbejdet er afsluttet i 2012.

2.3.5 Mål: I 2010 påbegyndes arbejde med udarbejdelse af en betænkning i havnelovsudvalget. KDI er sam-
men med departementet en vigtig aktør - særligt for at give erfaringer videre fra myndighedsopgaven 
med administration af den nuværende havnelov. Erfaring og medvirken er vigtig i arbejdet med den nye 
betænkning, som skal være færdig 1. april 2011, således at en eventuel ændring indsættes i regeringens 
lovprogram i Folketingets samling 2010/2011.

Aktivitet Resultatkrav: KDI afsætter de fornødne ressourcer, således der aktivt medvirkes i arbejderne omkring 
betænkning og heraf følgende eventuel ændring af den nuværende Havnelov. Departementet foretager 
vurderingen af indsatsen.

2.4 Mål og resultatkrav for ”Myndighedsopgaver”

Mål KDI’s myndighedsarbejde udføres med henblik på at sikre, at kystbeskyttelse i Danmark foretages afba-
lanceret og med udgangspunkt i natur, miljø og gode kystoplevelser.

KDI’s myndighedsarbejde skal på havneområdet og på søterritoriet udføres afbalanceret, effektivt og 
med høj kvalitet.

Myndighedsarbejdet skal udføres effektivt, og kunderne/brugerne skal opleve høj kvalitet gennem KDI’s 
sagsbehandling.

Ydelser Behandler ansøgninger og træffer afgørelser efter lov om kystbeskyttelse, bekendtgørelse om miljømæs-
sig vurdering af anlæg på søterritoriet (VVM), samt lov om havne.

Godkender sårbarhedsvurderinger og sikringsplaner for havnefaciliteter og gennemfører kontrolinspek-
tioner m.v. efter reglerne om sikring af havnefaciliteter.

Gennemfører vedtægtsbestemte tilsyn med dige- og kystbeskyttelsesanlæg.

Resultatkrav

Den gennemsnitlige brutto sagsbehandlingstid (inkl. ekstern høring) for ”almindelige” sager anvendes 
som et mål for produktiviteten. Målingerne omfatter ikke sager, hvor der skal udarbejdes VVM-redegørel-
se og sager i relation til maritim sikring.

2.4.1 Mål: Effektive sagsbehandlingstider til gavn for borgerne.

Effekt Resultatkrav: Den samlede gennemsnitlige sagsbehandlingstid i 2011 er under 13 uger.
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Kun et meget beskedent antal af de trufne afgørelser må, efter indgivet klage over afgørelsen, blive om-
gjort eller hjemvist af departementet. Denne måling omfatter også maritim sikring. Målsætningen er høj 
kvalitet i sagsbehandlingen. I 2011 forventes antallet af sager at blive ca. 230.

2.4.2 Mål: Høj kvalitet i sagsbehandlingen.

Effekt Resultatkrav: 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

2% 2% 2% 2% 2% 1,7% 1,5%

Realiseret: 0,4% 0% 0,9% 1,1%

2.4.3 Mål: KDI gennemfører spørgeskemaundersøgelser i relation til brugernes tilfredshed med processen ved 
myndighedsafgørelser. Målsætningen vil fremover være brugbarheden af de modtagne svar i forhold til 
udviklingen af sagsbehandlingen, set i et bredere perspektiv end nu. Emnerne for spørgsmålene vil som 
udgangspunkt være: Vejledning fra KDI, myndighedernes samarbejde, kommunikation og forståelighed 
og forventninger til sagsbehandlingstiden, på sigt effekterne set i relation til ny kystbeskyttelsesstrategi.

Aktivitet Resultatkrav: Undersøgelse efter den nye metode gennemføres i 2011.

Aktivitet Resultatkrav: I 2012 analyseres svarene, der udarbejdes handlingsplaner for fremtidige tiltag, og im-
plementeringer foretages.

Effekt Resultatkrav: I 2013 sker der fortsat implementering. Der rapporteres til departementet om forløbet og 
udarbejdes spørgeskemaer til fornyede undersøgelser i 2014.

2.5 Mål og resultatkrav for ”Stormfl odsvarsling og maritim sikring”

Mål KDI vurderer stormfl odsvarsler og indfører relevante beredskabsgrader på det rette tidspunkt, således 
at der ikke sker tab af menneskeliv, og skader på infrastruktur minimeres.

KDI indfører de relevante sikringsniveauer på det rette tidspunkt, således at havnefaciliteterne kan van-
skeliggøre, at disse bliver brugt som mål for terror eller som adgang for terror.

Ydelser Stormfl odsvarsling i Syd- og Sønderjylland samt på Vestkysten.

Udtalelser til Stormrådet i henhold til lov om ændring af lov om stormfl od og stormfald nr. 544 af 26. 
maj 2010.

Varsling om de nødvendige sikringsniveauer i havnene i forbindelse med terrortrusler samt rådgivning 
og vejledning i forbindelse med sikringsrelaterede hændelser. Kontrol med opfyldelse af godkendte sik-
ringstiltag.

Resultatkrav

Det er helt afgørende for befolkningens følelse af sikkerhed og tryghed, at beredskaberne befi nder sig 
på et meget højt niveau med hensyn til kvaliteten af varslingerne. I 2011 gennemføres en tilfredsheds-
undersøgelse blandt KDI’s samarbejdspartnere på området. Besvarelserne gives på en skala fra 1-5, 
hvor 5 er bedst.

2.5.1 Mål: Kvaliteten af beredskaberne skal være meget tilfredsstillende.

Effekt Resultatkrav: 2011

 4,2

KDI administrerer reglerne om sikring af havnefaciliteter – maritim sikring. Danske havne indsender an-
modning om godkendelse af sikringstiltag i forbindelse med anløb af international skibsfart.

2.5.2 Mål: Sammen med danske havne sikre, at international skibsfart kan anløbe danske havne, såfremt 
havnene indsender ansøgninger herom.

Effekt Resultatkrav: KDI behandler indenfor en periode på 4 uger indkomne ansøgninger fra nye havne eller 
ændringer i forhold til allerede godkendte havne.

2.5.3 Mål: Bekendtgørelse af 9. juli 2010 om sikring af havne medfører, at der skal foretages en gennemgang 
af alle havne med ISPS (International Ship and Post Facility Security Code) sikring for at vurdere, om 
der skal udarbejdes en havnesikringsplan som følge af bekendtgørelsen.

Aktivitet Resultatkrav: Alle ISPS godkendte havne er gennemgået i henhold til bekendtgørelsen inden 1. juli 
2011.

2.5.4 Mål: Med baggrund i bekendtgørelserne af 9. juli 2010 om henholdsvis sikring af havne og sikring af 
havnefaciliteter udarbejdes en vejledning til havnene til understøttelse af arbejdet med maritim sikring.

Aktivitet Resultatkrav: En samlet og opdateret vejledning er udarbejdet og offentliggjort senest 31. marts 
2011.
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2.6 Mål og resultatkrav for ”Minerydning ved Skallingen”

Mål De resterende mineområder ved Skallingen ryddes inden for en periode på 2 år (2010-2011) i henhold til 
regeringsbeslutning om gennemførelse af fase 3. 

Ydelser Gennemførelse af minerydning.

Resultatkrav

Danmark ratifi cerede i 1999 Ottawa-konventionen, som pålægger de af FN’s medlemslande, der har rati-
fi ceret konventionen, at rydde alle antipersonel minefelter i løbet af en 10-årig periode. Danmark er her-
med internationalt forpligtet til at rydde minefeltet på Skallingen, som stammer tilbage fra 2. verdens-
krig. De første 2 faser af rydningen er gennemført og 3. fase er påbegyndt i 2010 og afsluttes i 2011.

2.6.1 Mål: Det resterende mineområde ved Skallingen ryddes, hvorefter området kan frigives i henhold til 
Ottawa-konventionen senest juli 2012.

Aktivitet Resultatkrav: Arbejdet med rydningen af Skallingen færdiggøres i 2011.

Effekt Resultatkrav: Der er i 2012 udarbejdet nødvendig dokumentation, der danner grundlag for, at området 
frigives i henhold til bestemmelserne i Ottawa-konventionen.

2.7 Mål og resultatkrav for ”Koncernfælles mål”

Fortsat udvikling af ministerbetjening
Det er fortsat vigtigt for KDI at udvikle ministerbetjening i samspil med departementet.

2.7.1 Mål: KDI´s ministerbetjening skal have en sådan rettidighed og anvendelse, at mindst 95 pct. af besva-
relserne er rettidige, og mindst 95 pct. af besvarelserne bliver skønnet anvendelige. Rettidighed bliver 
registreret af såvel KDI som departement. Den skønnede anvendelighed vurderes af departementet, som 
kvartalvist fremlægger og begrunder sin vurdering af anvendelighed over for KDI.

Effekt Resultatkrav: KDI’s ministerbetjeningssager skal have en rettidighed på 95 %.

Effekt Resultatkrav: KDI’s ministerbetjeningssager skal have en skønnet anvendelighed på 95 %.

Etnisk ligestilling

KDI ønsker i harmoni med overordnede målsætninger at fremme ansættelse af etniske minoriteter.

2.7.2 Mål: KDI skal øge andelen af ikke-vestlige indvandrere og efterkommere blandt medarbejderne, således 
at der stiles mod at opfylde Regeringens måltal på 4 %.

Effekt Resultatkrav: Andelen af ikke-vestlige indvandrere og efterkommere blandt medarbejderne skal øges 
med 0,5 procentpoint.

Sygefravær

KDI ønsker at have fokus på sygefravær.

2.7.3 Mål: KDI skal reducere antallet af sygedage pr. medarbejder.

Effekt Resultatkrav: Det årlige gennemsnitlige sygefravær pr. medarbejder må ikke overstige 6 dage.

Offentlig lederudannelse

KDI har som mål at udnytte en andel af ministeriets ramme ved i KDI at benytte den offentlige lederud-
dannelse.

2.7.4 Mål: KDI skal medvirke til, at Transportministeriets ramme udnyttes.

Aktivitet Resultatkrav: KDI skal tilmelde 1 eller fl ere ledere til hele den offentlige lederuddannelse eller til en-
kelte moduler i uddannelsen.

Flere kvinder i ledelse

KDI har tiltrådt ”Charter for fl ere kvinder i ledelsen”.

2.7.5 Mål: KDI skal virke for fl ere kvinder i ledelsen ved opfølgning på strategi fra 2010.

Aktivitet Resultatkrav: KDI skal følge op på strategien for fl ere kvinder i ledelsen. Opfølgning skal dokumenteres 
inden den 1. juli 2011.

Informationssikkerhed

KDI vil i 2011 opdatere sine risikovurderinger, herunder have fortegnelse over It-systemer.

2.7.6 Mål: At opdatere risikovurdering i overensstemmelse med ISO 2700.

Aktivitet Resultatkrav: KDI skal inden den 1. juli 2011 have opdateret sine risikovurderinger, herunder have ud-
arbejdet en komplet fortegnelse over It-systemer.
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3. Overblik
Hovedopgave Mål Mål/Resultatkrav År Type Mio.  Point
 Nr.    kr. 2011

2.1 Rådgivning 6,9 16

2.1.1 Afholdelse af kystkonference. 2011 Aktivitet 2

2.1.2 Overordnet statslig kystbeskyttelsesstrategi. 2011 Effekt 6

2.1.3 Udpegning af risikoområder i henhold til oversvøm-
melsesdirektivet. 

2011 Effekt 6

2.1.4 Præsentation af årets initiativer i (TKF) for ministe-
riets toplederforum. 

2011 Aktivitet 2

2.2 Kystbeskyttelse 109,2 18

2.2.1 Gennemfører arbejder som planlagt. 2011/2012/
2013

Effekt 10

2.2.2 Høj brugertilfredshed hos kommunerne. 2013 Effekt

2.2.3 Opfyldelse af målsætning for kystudvikling – midt-
vejsevaluering.

2011 Effekt 6

2.2.4 Opfyldelse af målsætning for kystudvikling. 2013 Effekt

2.2.5 Borgermøder om indsatsen på fællesaftalens 
strækninger. 

2011 Aktivitet 2

2.3 Havne og trafi kanlæg 104,7 24

2.3.1 Høj brugertilfredshed med drift af havneopgaver. 2013 Effekt

2.3.2 Vedligeholdelsesarbejde i Hanstholm er afsluttet. 2011 Aktivitet 2

2.3.3 Beslutningsgrundlag for helhedsorienteret løsning 
for den vestlige del af Limfjorden. 

2011 Effekt 8

2.3.4 Nyt spulefelt projekteres, udbydes og der indgås 
kontrakt med entreprenør.
Anlægsarbejde med nyt spulefelt i Esbjerg afslut-
tes. 

2011

2012

Aktivitet
Effekt

6

2.3.5 Aktiv medvirken i udarbejdelse af betænkning m.v. 
i havnelovsudvalget.

2011 Aktivitet 8

2.4 Myndighedsopgaver 9,5 12

2.4.1 Gennemsnitlig sagsbehandlingstid under 13 uger. 2011 Effekt 6

2.4.2 Høj kvalitet i sagsbehandling. 2011/2012 Effekt 3

2.4.3 Gennemfører undersøgelse
Analyserer svar
Implementering og rapport til departementet

2011
2012
2013

Aktivitet
Aktivitet
Effekt

3

2.5 Stormfl odsvarsling og Maritim Sikring 0,3 10

2.5.1 Kvaliteten af beredskaberne er tilfredsstillende. 2011 Effekt 2

2.5.2 Sagsbehandlingsperiode på maksimum 4 uger i 
forhold til godkendelse af sikringstiltag.

2011 Effekt 2

2.5.3 Gennemgang af alle havne med ISPS sikring som 
følge af ny bekendtgørelse om sikring af havne.

2011 Aktivitet 3

2.5.4 Udarbejdet en samlet og opdateret vejledning til 
havnenes understøttelse af arbejdet med maritim 
sikring. 

2011 Aktivitet 3

2.6 Minerydning ved Skallingen 11,7 10

2.6.1 Rydning af Skallingen for miner færdiggøres i 
2011. 
Dokumentation for frigivelse af området i henhold 
til Ottawa-konventionen i 2012.

2011

2012

Aktivitet
Effekt

10

2.7 Koncernfælles mål 10

2.7.1 Ministerbetjening, rettidighed
Ministerbetjening, anvendelighed

2011
2011

Effekt
Effekt

1
4

2.7.2 Etnisk ligestilling 2011 Effekt 1

2.7.3 Sygefravær 2011 Effekt 1

2.7.4 Offentlig lederuddannelse 2011 Aktivitet 1

2.7.5 Flere kvinder i ledelse 2011 Aktivitet 1

2.7.6 Informationssikkerhed 2011 Aktivitet 1

I alt 242,3 100
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4. Underskrift
Denne resultatkontrakt tager udgangspunkt i Transportministeriets koncernfælles strategiske grundlag 
såvel som KDI’s strategiske grundlag. De strategiske linjer er gennem de 6 hovedopgaver omsat til mål og 
resultatkrav i kontrakten. Mål og resultatkrav for strategiske indsatsområder vægter tungest i kontrakten. 
I kontrakten er ligeledes indarbejdet koncernfælles strategiske fokusområder og koncernfælles mål for 
2011 i overensstemmelse med Transportministeriets interne retningslinjer for dette. 

Kontrakten er en 4-årig rullende kontrakt, dvs. kontrakten justeres/genforhandles hvert år forud for det 
først gældende kontraktår. Denne kontrakt er gældende for perioden 1. januar 2011 til 31. december 
2014. Målene i kontrakten dækker fortrinsvis kontraktperioden 2011-2014, mens resultatkravene fortrins-
vis er ét-årige for 2011. Resultatkravene i kontrakten udgør det grundlag, hvorpå der beregnes resultatløn 
for perioden 1. januar 2011 til 31. december 2011. 

Resultatkontrakten afrapporteres årligt i årsrapporten. Resultatkontrakten, eller dele af denne, kan også 
afrapporteres løbende over året i Transportministeriets interne koncernledelsesinformationssystem såvel 
som efter andre på forhånd fastlagte forretningsgange. 

Manglende opfyldelse af mål og resultatkrav i resultatkontrakten er ikke i sig selv et udtryk for, at KDI’s 
opgavevaretagelse ikke er i overensstemmelse med gældende lovgivning, internationale konventioner, 
budget- og bevillingsregler, overenskomster m.v.

Resultatkontrakten er ikke en kontrakt i sædvanlig aftaleretlig betydning. Transportministeren har fortsat 
det sædvanlige parlamentariske ansvar og gældende lovgivning, internationale konventioner, budget- og 
bevillingsregler, overenskomster m.v. skal følges, med mindre der er skaffet hjemmel til afvigelse. 

Kontrakten er således en tilkendegivelse af den ønskede fremtidige udvikling for KDI. Dette betyder, at 
ministeren til enhver tid kan tilbagekalde eller ændre kontrakten eller dele heraf i kraft af det almindelige 
underordnelsesforhold, som KDI har i forhold til Transportministeriet. Det indebærer samtidig, at der til 
enhver tid kan gøres sædvanligt ansvar gældende over for ministerens og/eller embedsmændenes opga-
vevaretagelse. 

Justering/genforhandling af kontrakten kan fi nde sted ved væsentlige ændringer af det grundlag, hvorpå 
kontrakten er indgået og i øvrigt, når parterne er enige herom.

Dato: Dato:

Jacob Heinsen Jesper Holt Jensen

Departementschef Direktør

Dato: 

Jacob Heinsen 

Dato:

JJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJJespespspsppspsppspesppspspsppppsppppespsespsspsespsssssspsessperer rr rrr rr r HHolHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHHH t Jensensensensnnsnsnsensensensensnnenenensensnsensenssenensnnensnsssssenenensensnnsnssensnsenneensnnssennensensse sse ssee snsssnnsnssnnsnseee en

Direktør
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Bilag 1

De øverste niveauer i KDI’s opgavehierarki

 Hovedopgave Ydelser

Rådgivning KDI rådgiver bredt om hele sin opgaveportefølje. Rådgivningen bidrager til at skabe 
synlige effekter på danske kyster, i havne og på søterritoriet og medfører, at ministe-
riet, andre myndigheder, organisationer og borgere føler sig velbetjent.

Kystbeskyttelse Kystbeskyttelse ved Skagen og Lønstrup, fra Lodbjerg til Nymindegab og ved Blåvand 
med udgangspunkt i femårige aftaler (2009-2013) med kommunerne. 

Kysttekniske udviklingsprojekter og opfølgning, opmåling og dataindsamling som funda-
ment for effektiv planlægning og udførelse af kystbeskyttelsen.

Dige- og kystbeskyttelse i Vadehavet.

Havne og trafi kanlæg Drift af statshavnen i Thorsminde og slusedrift i Hvide Sande og Thorsminde.

Oprensning af indsejlinger og bassiner, herunder Esbjerg Havn og Grådyb, samt oprens-
ning af sejlløb i gennemsejlingsfarvande. 

Vedligeholdelse af ydre dækværker m.v. samt færgelejer ved Bøjden og Fynshav.

Vedligeholdelse af Rømø-dæmningen og læmolerne i Nr. Vorupør og Løkken.

Myndighedsopgaver Behandle ansøgninger og træffe afgørelser efter lov om kystbeskyttelse, bekendtgørelse 
om miljømæssig vurdering af anlæg på søterritoriet (VVM), samt lov om havne. 

Godkende sårbarhedsvurderinger og sikringsplaner for havnefaciliteter og gennemføre 
kontrolinspektioner m.v. efter reglerne om sikring af havnefaciliteter.

Gennemføre vedtægtsbestemte tilsyn med dige- og kystbeskyttelsesanlæg.

Stormfl odsvarsling m.v. Stormfl odsvarsling i Syd- og Sønderjylland samt på Vestkysten.

Udtalelser til Stormrådet i henhold til lov om ændring af lov om stormfl od og stormfald 
nr. 544 af 26. maj 2010.

Varsling om de nødvendige sikringsniveauer i havnene i forbindelse med terrortrusler 
samt rådgivning og vejledning i forbindelse med sikringsrelaterede hændelser. Kontrol 
med opfyldelse af godkendte sikringstiltag.

Minerydning ved
Skallingen

Gennemførelse af minerydning. Frigivelse af området i 2012.
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Bilag 2
Det er aftalt, at udgangspunktet for den maksimale beregnede resultatløn udgør 10 % af direktørens løn-
rammeløn. Den beregnede resultatløn afhænger af graden af resultatkravsopfyldelse.

Hvis særlige forhold taler herfor, kan den beregnede resultatløn forhøjes.

Nedsættelse af den beregnede resultatløn vil kunne forekomme i særlige tilfælde, hvor direktøren ikke 
konkret har håndteret væsentlige opgaver og ansvarsområder.

2.1 Mål og resultatkrav for ”Rådgivning”
 Mål  Resultatkrav Vægtning

2.1.1 KDI afholder kystkonference 2011 
med fokus på væsentlige udfordringer og 
muligheder på kystområdet

Kystkonferencen er afholdt sep-
tember 2011

2

Fuld resultatkravsopfyldelse 2 Kystkonference afholdt september 
2011

Ingen resultatkravsopfyldelse 0 Ingen Kystkonference 2011

2.1.2 Der er offentliggjort en strategi på 
kystbeskyttelsesområdet

Kystbeskyttelsesstrategi offentlig-
gjort 2011 

6

Fuld resultatkravsopfyldelse 6 Overordnet strategi godkendt og of-
fentliggjort

Ingen resultatkravsopfyldelse 0 Overordnet strategi ikke godkendt og 
offentliggjort

2.1.3 KDI bidrager med sin rådgivning til, 
at oversvømmelsesdirektivet bliver imple-
menteret

Der er i 2011 udpeget risikoområ-
der, hvor der er potentiel væsent-
lig risiko for oversvømmelse  

6

Fuld resultatkravsopfyldelse 6 Risikoområder udpeget

Ingen resultatkravsopfyldelse 0 Risikoområder ikke udpeget

2.1.4 KDI præsenterer årets initiativer i 
(TKF) for ministeriets toplederforum

Toplederforum vurderer værdi og 
kvalitet af TKF arbejdet  

2

Fuld resultatkravsopfyldelse 2 Præsentation gennemført og arbej-
det er vurderet meget positivt

Delvis resultatkravsopfyldelse 1 Præsentation gennemført og arbej-
det er vurderet positivt

Ingen resultatkravsopfyldelse 0 Præsentation gennemført og arbej-
det er ikke vurderet positivt

2.2 Mål og resultatkrav for ”Kystbeskyttelse”
Mål   Resultatkrav Vægtning

2.2.1 Gennemførelse af kystbeskyttelses-
arbejdet på strækningen fra Lodbjerg til 
Nymindegab

Kystbeskyttelsesarbejdet gennem-
føres som planlagt

10

Fuld resultatkravsopfyldelse  10 Arbejdet er gennemført som planlagt

Delvis resultatkravsopfyldelse 5 Arbejdet er gennemført men afslut-
tet senere end planlagt

Ingen resultatkravsopfyldelse 0 Arbejdet er ikke gennemført som 
planlagt i 2011
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2.2.3 KDI’s kystbeskyttelsesarbejde på 
strækningen Lodbjerg til Nymindegab skal 
leve op til de femårige aftaler, der er ind-
gået med kommunerne

Midtvejsevaluering i 2011 doku-
menterer effekten af kystbeskyt-
telsesindsatsen sammenholdt med 
målsætningen

6

Fuld resultatkravsopfyldelse 6 Kystbeskyttelsesindsatsen opfylder 
målsætningen for kystbeskyttelses-
arbejdet.

Delvis resultatkravsopfyldelse 3 Kystbeskyttelsesindsatsen opfylder 
ikke den totale målsætning for kyst-
beskyttelsesarbejdet

Ingen resultatkravsopfyldelse 0 Kystbeskyttelsesindsatsen opfylder 
ikke målsætningen på kystbeskyt-
telsesarbejdet.

2.2.5 Der afholdes borgermøder for at 
informere om kystbeskyttelsen på Fælles-
aftale strækningen 

4 borgermøder afholdt i kommu-
ner, som er med i fællesaftalen  

2

Fuld resultatkravsopfyldelse 2 Borgermøder gennemført i 2011

Ingen resultatkravsopfyldelse 0 Borgermøder ikke gennemført i 2011

2.3 Mål og resultatkrav for ”Havne og trafi kanlæg”
Mål Resultatkrav Vægtning

2.3.2 Overholder forpligtelser med ved-
ligehold af ADI-værker og afslutning af 
større vedligeholdelsesarbejde i Hanst-
holm Havn

Det planlagte vedligeholdelsesar-
bejde i Hanstholm Havn er afslut-
tet

2

Fuld resultatkravsopfyldelse 2 Vedligeholdelsesarbejdet i Hanstholm 
Havn er afsluttet 

Ingen resultatkravsopfyldelse 0 Vedligeholdelsesarbejdet i Hanstholm 
Havn er ikke afsluttet

2.3.3 Sikre en helhedsløsning for den 
vestlige del af Limfjorden 

Der foreligger et gennemarbejdet 
beslutningsgrundlag ultimo 2011 
til departementet om en langsigtet 
og helhedsorienteret løsning for 
den vestlige del af Limfjorden

8

Fuld resultatkravsopfyldelse 8 Et gennemarbejdet beslutnings-
grundlag er forelagt departementet 
ultimo 2011 

Ingen resultatkravsopfyldelse 0 Et gennemarbejdet beslutnings-
grundlag er ikke forelagt departe-
mentet ultimo 2011 

2.3.4 Nyt spulefelt i Esbjerg projekteres, 
udbydes og der indgås kontrakt med en-
treprenør på opgaven

Kontrakt på anlæg af nyt spulefelt 
i Esbjerg er indgået

6

Fuld resultatkravsopfyldelse 6 Kontrakt på anlæg af nyt spulefelt i 
Esbjerg er indgået

Ingen resultatkravsopfyldelse 0 Der er ikke indgået kontrakt på an-
læg af nyt spulefelt i Esbjerg 
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2.3.5 KDI medvirker i arbejdet med den 
nye betænkning i havnelovsudvalget

KDI afsætter de fornødne ressour-
cer, således der aktivt medvirkes 
i arbejderne omkring betænkning 
og heraf følgende eventuel æn-
dring af den nuværende havnelov. 
Departementet foretager vurderin-
gen af indsatsen

8

Fuld resultatkravsopfyldelse 8 KDI’s indsats i arbejdet med betænk-
ning i havnelovsudvalget er god-
kendt af departementet som meget 
tilfredsstillende

Delvis resultatkravsopfyldelse 4 KDI’s indsats i arbejdet med be-
tænkning i havnelovsudvalget er 
godkendt af departementet som til-
fredsstillende

Ingen resultatkravsopfyldelse 0 KDI’s indsats i arbejdet med be-
tænkning i havnelovsudvalget er ikke 
godkendt af departementet

2.4 Mål og resultatkrav for ”Myndighedsopgaver”
Mål  Resultatkrav Vægtning

2.4.1 Effektive sagsbehandlingstider til 
gavn for borgerne

Den samlede gennemsnitlige sags-
behandlingstid i 2011 er under 13 
uger

6

Fuld resultatkravsopfyldelse 6 Gennemsnitlig sagsbehandlingstid er 
under 13 uger

Delvis resultatkravsopfyldelse 3 Gennemsnitlig sagsbehandlingstid er 
under 14 uger

Ingen resultatkravsopfyldelse 0 Gennemsnitlig sagsbehandlingstid er 
over 14 uger.

2.4.2 Høj kvalitet i sagsbehandlingen Antallet af omgjorte eller hjemvi-
ste sager må ikke overstige 1,7 %

3

Fuld resultatkravsopfyldelse 3 Antallet af omgjorte eller hjemviste 
sager må ikke overstige 1,7 %

Delvis resultatkravsopfyldelse 2 Antallet af omgjorte eller hjemviste 
sager må ikke overstige 2 %

Ingen resultatkravsopfyldelse 0 Antallet af omgjorte eller hjemviste 
sager overstiger 2 %

2.4.3 KDI gennemfører spørgeskema-
undersøgelser i relation til brugernes 
tilfredshed med processen ved myndig-
hedsafgørelser

Undersøgelse efter ny metode 
gennemføres i 2011

3

Fuld resultatkravsopfyldelse 3 Undersøgelse gennemført

Ingen resultatkravsopfyldelse 0 Undersøgelse ikke gennemført

2.5 Mål og resultatkrav for ”Stormfl odsvarsling og maritim sikring”
Mål  Resultatkrav Vægtning

2.5.1 Gennemførelse af en tilfredsheds-
undersøgelse blandt KDI’s samarbejds-
partnere om beredskabernes niveau

Tilfredsheden med beredskaberne 
skal minimum være 4,2 i 2011 

2

Fuld resultatkravsopfyldelse 2 Tilfredshed er 4,2 eller mere

Ingen resultatkravsopfyldelse 0 Tilfredshed er under 4,2



side 14

Resultatkontrakt 2011-2014

/

2.5.2 Sammen med danske havne sikre, 
at international skibsfart kan anløbe dan-
ske havne, såfremt havnene indsender 
ansøgninger herom

KDI behandler indenfor en periode 
på 4 uger indkomne ansøgninger 
fra nye havne eller ændringer 
i forhold til allerede godkendte 
havne

2

Fuld resultatkravsopfyldelse 2 Behandling af indkomne ansøgninger 
indenfor en periode på 4 uger

Ingen resultatkravsopfyldelse 0 Indkomne ansøgninger ikke behand-
let rettidigt

2.5.3 Gennemgang af alle havne med 
ISPS sikring med henblik på udarbejdelse 
af havnesikringsplan som følge af be-
kendtgørelse om sikring af havne

Alle havne er gennemgået i hen-
hold til bekendtgørelsen senest 1. 
juli 2011

3

Fuld resultatkravsopfyldelse 3 Alle havne med ISPS sikring er gen-
nemgået senest 1. juli 2011

Delvis resultatkravsopfyldelse 2 Alle havne med ISPS sikring er gen-
nemgået senest 15. august 2011

Ingen resultatkravsopfyldelse 0 Alle havne med ISPS sikring er gen-
nemgået senere end 15. august 
2011

2.5.4 På baggrund af bekendtgørelse om 
sikring af havne og sikring af havnefaci-
liteter skal der udarbejdes en vejledning 
til understøttelse af arbejdet med maritim 
sikring

En samlet og opdateret vejledning 
er udarbejdet og offentliggjort in-
den 31. marts 2011

3

Fuld resultatkravsopfyldelse 3 Vejledning er udarbejdet senest 31. 
marts 2011

Delvis resultatkravsopfyldelse 2 Vejledning er udarbejdet senest 20. 
april 2011

Ingen resultatkravsopfyldelse 0 Vejledning er udarbejdet senere end 
20. april 2011

2.6 Mål og resultatkrav for ”Minerydning ved Skallingen”
Mål  Resultatkrav Vægtning

2.6.1 Det resterende mineområde ved 
Skallingen ryddes og frigives

Arbejdet med rydningen af Skal-
lingen færdiggøres i 2011

10

Fuld resultatkravsopfyldelse 10 Arbejdet med rydningen af Skallin-
gen er afsluttet 2011

Ingen resultatkravsopfyldelse 0 Arbejdet med rydningen af Skallin-
gen er ikke afsluttet 2011

2.7 Mål og resultatkrav for ”Koncernfælles mål”
Mål  Resultatkrav Vægtning

2.7.1 Ministerbetjening Rettidighed 1

Fuld resultatkravsopfyldelse 1 Rettidigheden er 95 %

Ingen resultatkravsopfyldelse 0 Rettidigheden er under 95 %

Anvendelighed 4

Fuld resultatkravsopfyldelse 4 Anvendelighed er 95 %

Delvis resultatkravsopfyldelse 2 Anvendelighed er mellem 90 % og 
95 %

Ingen resultatkravsopfyldelse 0 Anvendelighed er under 90 %

2.7.2 Etnisk Ligestilling Antallet af etniske ansatte er ste-
get med min. 0,5 procentpoint

1

Fuld resultatkravsopfyldelse 1 Antallet steget med min. 0,5 %

Ingen resultatkravsopfyldelse 0 Antallet steget med mindre end 
0,5 %
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2.7.3 Sygefravær Antallet af gs. sygedage må ikke 
overstige 6

1

Fuld resultatkravsopfyldelse 1 Antallet er 6 dage eller derunder

Ingen resultatkravsopfyldelse 0 Antallet er over 6 dage

2.7.4 Offentlig lederuddanelse 1 eller fl ere ledere tilmeldt den of-
fentlige lederuddannelse

1

Fuld resultatkravsopfyldelse 1 1 eller fl ere

Ingen resultatkravsopfyldelse 0 Ingen

2.7.5 Kvinder i ledelse Opfølgning på strategi for fl ere 
kvinder i ledelsen inden den 1. juli 
2011

1

Fuld resultatkravsopfyldelse 1 Gennemført senest den 1. juli 2011

Ingen resultatkravsopfyldelse 0 Ikke gennemført senest den 1. juli 
2011

2.7.6 Informationssikkerhed Opdatering af risikovurdering og 
komplet fortegnelse over It-syste-
mer inden den 1. juli 2011

1

Fuld resultatkravsopfyldelse 1 Gennemført senest den 1. juli 2011

Ingen resultatkravsopfyldelse 0 Ikke gennemført senest den 1. juli 
2011
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